CÂMARA MUNICIPAL VEREADOR ALFEU CÂNDIDO
SANTA RITA DO PARDO

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

P
R

O
T

O
C

O
LO

 Poder I..egãsraiuvo MunscipaE
Santa Rita do Pardo-MS

PROTOCOLO GERAL

N o (Q ~ ae

Servidor( a)

x

REQUERIMENTO

INDICAÇÃO

1 MOÇÃO

NO lJ Z1

AUTOR: CLEUDENIDE FERREIRA DE FREITAS

INDICAÇÃO

Indicamos á mesa, na forma Regimental, que seja encaminhada expediente com
mensagem e cópia ao Exmo. Sr. Lucio Roberto Calixto Costa, Prefeito Municipal, no sentido de
"VIABILIZAR A CONSTRUÇÃO DE BANHEIROS E A INSTALAÇÃO DE UM BEBEDOURO
NA QUADRA POLIESPORTIVA, LOCALIZADA NA AVENIDA JOÃO GREGÓRIO
RODRIGUES, BAIRRO NOVO HORIZONTE II."

Sala das Sessões, Antônio Arcanjo dos Santos Júnior, 08 de março de 2023.

JUSTIFICATIVA

Visto que a quadra poliesportiva localizada na Avenida João Gregório Rodrigues,

Bairro Novo Horizonte II, não possui banheiros e bebedouro, passamos a indicar que se

viabilize a construção de banheiros e a instalação de um bebedouro, a fim de proporcionar

melhores condições de uso aos frequentadores do local.

Vale lembrar que a quadra poliesportiva tem sido muito utilizada pelos esportistas,

e frequentada por várias pessoas cotidianamente. sendo então necessárias estas benfeitorias

para que este público desfrute de momentos de lazer com mais comodidade.

Na certeza de contarmos com a vossa colaboração, reiteramos protestos de

elevada estima e consideração.

Cle' I• e Ferr- ira de Freitas
Vereador